
Annexe n° 1 : Bilan de l’application de l’article 55 de la loi SRU pour la période 2005-2007 

Communes SRU 
Déficit 

logements 
sociaux 

2004 

Objectif 
SRU 
2005-
2007 

Engagement 
PLH 2005-

2007 

Total 
financé 
2005-
2007  

% de 
réalisation 

par 
rapport à 
l'objectif 

SRU 

% de 
réalisation 
logements 
financés / 

engagement 
PLH 

Bilan triennal 
2005-2007 

selon mode 
de calcul 

DDE 

Déficit 
logements 

sociaux 2007

Caluire-et-Cuire 858 129 75 166 145% 221% 187 756
Champagne au Mont d'Or 136 20 26 32 160% 123% 32 127
Charbonnières-les-Bains 241 36 70 16 -19% 23% -7 267
Charly 277 42 21 14 57% 67% 24 273
Chassieu 197 30 19 8 27% 42% 8 209
Corbas 323 48 31 92 190% 297% 91 339
Craponne 298 45 24 159 353% 663% 159 311
Dardilly 169 25 46 152 752% 330% 188 183
Ecully 131 20 8 42 215% 525% 43 126
Francheville 370 56 139 212 377% 153% 211 321
Genay 32 5 7 14 280% 200% 14 40
Jonage* 371 56 0 0 0% 0% 0 393
Lyon 4 438 666 1 500 2 505 347% 167% 2 310 3 867
Meyzieu 157 24 40 134 467% 335% 112 204
Mions 303 45 55 40 131% 73% 59 292
Oullins 422 63 117 25 -22% 21% -14 414
Saint-Cyr-au-Mont-d'Or 321 48 20 81 181% 405% 87 316
Saint-Didier-au-Mont-d'Or 430 65 29 21 32% 72% 21 443
Sainte-Foy-lès-Lyon 974 146 145 155 144% 107% 210 862
Saint-Genis-Laval 255 38 64 70 171% 109% 65 286
Saint-Genis-les-Ollières 238 36 36 38 111% 106% 40 225
Tassin-la-Demi-Lune 754 113 112 195 182% 174% 206 824

Total 22 communes 11 695 1 756 2 584 4 171 230% 161% 4 046 11 078

* La commune de Jonage n’est pas soumise à engagement SRU car située en zone d’exposition au bruit 



Annexe n° 2 : Application de l’article 55 de la loi SRU - Bilan des deux périodes triennales 2002-2004 et 
2005-2007 

 

Communes SRU RP 
2001 

RP 
2004 

RP 
2007 

Logts 
sociau
x 2001

% de 
logts 

sociaux 
2001 

Logts 
sociaux  

2004 

% de 
logts 

sociaux 
2004 

Logts 
sociau
x 2007

% de 
logts 

sociaux 
2007 

Financé
s 2002-

2004 

Financés 
2005-
2007 

Déficit 
logts 

sociaux 
2004 

Déficit 
logts 

sociaux 
2007 

Object
if SRU 
2002-
2004 

Objectif 
SRU 
2005-
2007 

Objectif 
SRU 
2008-
2010 

Evolut
ion  

Caluire-et-Cuire 19 190 19 304 19 296 2 804 14,66% 3 002 15,55% 3 103 16,08% 80 166 858 756 153 129 113 ↓ 

Champagne-au-Mont-d'Or 2 179 2 247 2 307 295 13,54% 313 13,93% 334 14,48% 21 32 136 127 21 20 19 → 

Charbonnières-les-Bains 1 759 1 790 1 924 117 6,65% 117 6,54% 117 6,08% 23 16 241 267 35 36 40 ↑ 

Charly 1 413 1 448 1 497 0 0,00% 12 0,83% 26 1,74% 4 14 277 273 42 42 41 → 

Chassieu 3 149 3 342 3 453 473 15,02% 471 14,09% 481 13,93% 10 8 197 209 23 30 31 ↑ 

Corbas 3 198 3 351 3 429 310 9,78% 347 10,36% 346 10,09% 0 92 323 339 48 48 51 ↑ 

Craponne 3 116 3 305 3 516 357 11,46% 363 10,98% 392 11,15% 29 159 298 311 40 45 47 ↑ 

Dardilly 2 685 2 785 3 038 355 13,22% 388 13,93% 424 13,96% 0 152 169 183 27 25 28 → 

Ecully 7 323 7 236 7 218 1 180 16,11% 1 316 18,19% 1 317 18,25% 0 42 131 126 43 20 19 ↓ 

Francheville 4 135 4 247 4 430 510 12,33% 479 11,28% 565 12,75% 87 212 370 321 48 56 48 → 

Genay 1 685 1 751 1 872 258 15,31% 318 18,16% 334 17,84% 16 14 32 40 12 5 6 ↓ 

Jonage 1 723 1 855 1 966 0 0 0 0 0 0 0 0 371 393 52 56 59 ↑ 

Lyon 233 714 238 668 242 253 41 409 17,72% 43 295 18,14% 44 583 18,40% 1 511 2 505 4 438 3 867 834 666 580 ↓ 

Meyzieu 9 946 10 337 10 567 1 751 17,61% 1 910 18,48% 1 909 18,07% 21 134 157 204 36 24 31 ↓ 

Mions 3 489 3 664 3 966 418 11,98% 429 11,71% 501 12,63% 53 40 303 292 42 45 44 → 

Oullins 11 787 11 968 12 069 1 921 16,30% 1 971 16,47% 1 999 16,56% 67 25 422 414 65 63 62 → 

Saint-Cyr-au-Mont-d'Or 1 993 2 053 2 059 84 4,21% 89 4,34% 95 4,61% 0 81 321 316 47 48 48 → 

Saint-Didier-au-Mont-d'Or 2 368 2 424 2 488 48 2,03% 54 2,23% 54 2,17% 0 21 430 443 64 65 67 → 

Sainte-Foy-lès-Lyon 8 968 9 196 9 221 772 8,61% 865 9,41% 982 10,65% 62 155 974 862 153 146 129 ↓ 

Saint-Genis-Laval 7 609 7 710 8 128 692 9,09% 1 287 16,69% 1 339 16,47% 57 70 255 286 124 38 43 ↓ 

Saint-Genis-les-Ollières 1 675 1 731 1 777 106 6,33% 108 6,24% 130 7,32% 20 38 238 225 34 36 34 → 

Tassin-la-Demi-Lune 7 258 7 378 8 116 583 8,03% 721 9,77% 799 9,84% 67 195 754 824 130 113 124 ↓ 

Total 22 communes 340 267 347 790 354 590 54 443 16,00% 57 855 16,64% 59 830 16,87% 2 128 4 171 11 695 11 078 2 073 1 756 1 664 ↓ 

 



Annexe n° 3 : Application de l’article 55 de la loi SRU – Objectifs de réalisation de logements sociaux 
pour la période 2008-2010 

Communes SRU 
Nombre de 
Résidences 
principales 
(DGI 2007) 

calcul 
théorique de 

20% de 
logements 

sociaux 

Logements 
sociaux 

inventaire SRU 
2007 

Déficit de 
logements 
sociaux au 

1er janvier 2007

% de 
logements 

sociaux 

Objectif 
triennal 

théorique SRU 
2008-2010 

Engagement 
communal au 
titre du PLH 
2008-2010 

Caluire-et-Cuire 19 296 3 859 3 103 756 16,08% 113 145 
Champagne au Mont d'Or 2 307 461 334 127 14,48% 19 32 
Charbonnières-les-Bains 1 924 385 117 267 6,08% 40 65 
Charly 1 497 299 26 273 1,74% 41 28 
Chassieu 3 453 691 481 209 13,93% 31 101 
Corbas 3 429 686 346 339 10,09% 51 51 
Craponne 3 516 703 392 311 11,15% 47 60 
Dardilly 3 038 608 424 183 13,96% 28 47 
Ecully 7 218 1 444 1 317 126 18,25% 19 19 
Francheville 4 430 886 565 321 12,75% 48 80 
Genay 1 872 374 334 40 17,84% 6 11 
Jonage* 1 966 393 0 393 0,00% 59 0 
Lyon 242 253 48 451 44 583 3 867 18,40% 580 3 000 
Meyzieu 10 567 2 113 1 909 204 18,07% 31 240 
Mions 3 966 793 501 292 12,63% 44 60 
Oullins 12 069 2 414 1 999 414 16,56% 62 77 
Saint-Cyr-au-Mont-d'Or 2 059 412 95 316 4,61% 48 48 
Saint-Didier-au-Mont-d'Or 2 488 498 54 443 2,17% 67 38 
Sainte-Foy-lès-Lyon 9 221 1 844 982 862 10,65% 129 95 
Saint-Genis-Laval 8 128 1 626 1 339 286 16,47% 43 65 
Saint-Genis-les-Ollières 1 777 355 130 225 7,32% 34 34 
Tassin-la-Demi-Lune 8 116 1 623 799 824 9,84% 124 130 
 
Total 22 communes 
 

354 590 70 918 59 830 11 078 16,87% 1 664 4 426 

* La commune de Jonage n’est pas soumise à engagement SRU car située en zone d’exposition au bruit 


